
DECRETO N. 1370 DEL 20/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PROGRESSIONI  ECONOMICHE 
ALL'INTERNO  DELLE  AREE  -  ANNO  2024  (DIFFERENZIALI  ECONOMICI  DI 
PROFESSIONALITA')



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  le  delegazioni  trattanti  per  l’area  del  comparto,  in  esito  alla 
contrattazione annuale prevista dal vigente CCNL, hanno sottoscritto il verbale di intesa 
relativo alla costituzione e destinazione dei fondi contrattuali per l’anno 2024, oggetto di 
controllo positivo da parte del Collegio Sindacale (cfr. decreto n. 1316/2024);

DATO ATTO che l’intesa sindacale ha previsto, tra l’altro, la destinazione di risorse per il  
finanziamento dell’istituto contrattuale delle progressioni economiche all’interno delle aree 
per l’anno 2024 (art. 19 CCNL 2/11/2022), nonché, ai sensi dell’art. 9 medesimo CCNL, i  
criteri per la definizione delle procedure delle progressioni stesse;

PRESO ATTO delle graduatorie formulate dalla Struttura Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane  in  applicazione  della  disciplina  adottata  dall’intesa  sindacale  (prot.  n° 
67203/2024), con cui si identificano i dipendenti ammessi alle selezioni e quelli ai quali  
viene  riconosciuta  la  progressione  economica  all’interno  delle  aree  (differenziali  
economici di professionalità) - anno 2024, con indicazione per ciascun dipendente del  
punteggio relativo alle valutazioni individuali, all’esperienza professionale e il punteggio 
complessivo, come previsto dall’intesa sindacale agli atti;

ATTESO che le graduatorie potrebbero subire modifiche in base agli esiti delle verifiche,  
presso gli enti competenti, delle autocertificazioni rilasciate in sede di compilazione del 
questionario somministrato ai dipendenti in ordine ad eventuali servizi prestati presso altri  
enti;

CONSIDERATA l’opportunità,  condivisa  con  le  rappresentanze  sindacali  per  motivi  di 
riservatezza, di pubblicare le predette graduatorie sul sito intranet aziendale identificando 
ciascun dipendente sulla base del numero di matricola;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da SIMONETTI GIOVANNI, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  le graduatorie  riferite alle progressioni  economiche all’interno delle 
aree  previste  dall'art.19  del  CCNL 02/11/2022 per  l’anno  2024  (decorrenza  dei 
benefici  01/01/2024),  formulate  in  attuazione  dei  criteri  concordati  con  le 



rappresentanze sindacali del personale del comparto (prot. n° 67203/2024);

2. di disporre che la pubblicazione delle graduatorie di cui al p. 1 avvenga sul sito  
intranet  aziendale  identificando  ciascun  dipendente  sulla  base  del  numero  di 
matricola;

3. di dare mandato alla Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane di procedere 
all’attribuzione dei Differenziali Economici di Professionalità e alla liquidazione dei 
relativi  importi  economici  con  decorrenza  dall’1.1.2024,  subordinatamente  al 
perfezionamento  delle  verifiche  relative  alle  autocertificazioni  rilasciate  dai 
dipendenti;

4. di  dare  atto  che  il  costo  dell'applicazione  del  predetto  istituto  contrattuale  è 
finanziato nell'ambito del competente fondo di cui all'art. 102 del CCNL cit. oggetto 
di contrattazione collettiva integrativa approvata con decreto n. 1316/2024;
 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


